7. Ad c. *Nuper*, respondetur, sermonem ibi esse de absolute à censuris, de quâ longè diversa ratio est

quàm de dispensatione. In quo multi errant ab unâ ad aliam argumentantes, non considerando differentiam inter illas, quam supra posuimus. Absolutio enim non est contra aut præter legem superioris, sed secundùm illam, et ideò nihil mirum, quòd possit ab inferiore dari, quamdiù non reservatur. Præterea absolutio à censurâ, præsertim ab excommunicatione, ordinatur ad bonum animæ, et est necessaria ad usum sacramentorum, et ideò meritò concessa intelligitur, quando non reservatur. Quod secus est de dispensatione ab irregularitate, v. g., et similibus: hujus etiam evidens argumentum est, quia in d. c. *Nuper*, non solum episcopo, sed etiam parochio censetur concessa absolutio à censurâ canonis non reservantis. Nemo autem dicit parochum posse dispensare in omni lege vel pœnâ non specialiter illi reservatâ.

8. Circa alias verò rationes explicandum superest, quando, seu quibus modis, vel in quibus casibus censetur episcopis concessa potestas dispensandi in lege superioris. Quam rem benè tractat Cajetan. in d. art. 4, et Sylvest. d. num. 14. Primus ergo modus, et cæteris clariore est, quando jus ipsum concedit talem dispensandi potestatem, quod sæpè fit, vel per aliquam clausulam generalem, ut in concil. Trident. sess. 24, c. 6, de Reformat., vel in aliquo casu speciali, de quo tex loquitur. Advertendum est autem ex communi sententiâ canonistarum, quoties in lege pontificiâ additur, ut in eo possit dispensari, eo ipso intelligi dispensationem committi episcopo, tum quia aliâs verba illa essent superflua, cùm per se constat talem legem esse à pontifice dispensabilem, tum quia potestas dispensandi amplè est interpretanda. Hæc tuit sententiâ Innocentii in c. *Dilectus*, de Temporib. ordina. n. 2, quem canonistæ communiter secuti sunt in cap. *At si clericus*, § *De adulteris*, de Judi., ubi Felin. plures refert Glossas. Præcipuè verò allegatur Glossa ult. in dicto c. *In quibusdam*, de Pœnis. Nam quia textus dicit: *Nisi cum eis fuerit misericorditer dispensatum*, Glossa colligit posse dispensari ab episcopo. Verùm tamen non fundatur in dicto principio, sed in alio generali, quòd papa censetur concedere dispensationem quam non reservat. Sed hoc modo nec ratio, nec inductio textûs erit efficax, juxta supra dicta, nisi intelligatur non sufficere, ut papa merè negativè non reservet, sed necessarium esse, ut positivè permittat, sen concedat dispensationem, non reservando illam sibi, nec determinando personam, cui committitur, tunc enim censetur episcopo, seu prælato ordinario illam permittere, ne in vanum similem promissionem vel concessionem addidisse videatur. Et ita est probabilis ratio et inductio textûs, quam ibi probant Abb. n. 3, et alii communiter. Unde rex Alphonsus in l. 8, tit. 18, partit. 1, referens illud decretum, addidit: *Nisi cum eo episcopus loci dispensaret*. Et similis est textus cum Glossâ in c. *Postulâstis*, de Cleric. excom., ubi etiam Innoc. et Panorm. et alii communiter illam probant, et Covar. in c. *Alma mater*, p. 1, § 7, num. 8, expendens illum textum. Item Angel. verb. *Dispensatio*, n. 5, et ibi alii summiste. Solent autem varii limitatio-